
Internationales Allgäuer Oldtimer Festival 2023

6./.7. Mai 2023 -  Missen / Wilhams

Aushang: 07.05.23  
Gestartet: _34 Fahrzeuge 
Gewertet: _34 Fahrzeuge

Allgäuer Motorsport-Freunde e.V.
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Wohnort
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Gruppenwertung D / Auto - Baujahr bis 1965 - 1974
1. 81 Peer Sudowe

 
DE-Oberhausen 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Brixner
Bergspyder, Gruppe 6
00,56

1.
2.
3.

2:04,00
2:03,00

2:04,17
2:03,39

00,170
00,390

2. 76 Volker Zielaskowski
 

DE-Korntal-Münching

en Gesamtdiff.  

Min/Sek

Brixner-NSU
Spyder Typ 1
00,70

1.
2.
3.

2:00,00
2:00,00

2:00,68
2:00,02

00,680
00,020

3. 54 Hans Egli CH-Meilen

Gesamtdiff.  Min/Sek

Fiat Abarth
595 SS
00,92

1.
2.
3.

2:14,00
2:14,00

2:13,39
2:14,31

00,610
00,310

4. 60 Alexander König
Lasse König

DE-Rot am See
DE-Rot am See 
Gesamtdiff.  Min/Sek

Alfa Romeo
GT junior
01,20

1.
2.
3.

2:02,00
2:02,00

2:02,20
2:01,00

00,200
01,000

5. 66 Felix Guido Göhring
Shaman Reichegger

DE-Deggendorf
IT-Natz-Schabs 
Gesamtdiff.  Min/Sek

Porsche
356 C
01,29

1.
2.
3.

2:25,11
2:25,11

2:26,16
2:24,87

01,050
00,240

6. 48 Gerhard Hitt
Birgit Küstner

DE-Remseck 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Ford
GT 40
01,34

1.
2.
3.

1:45,00
1:46,00

1:46,16
1:46,18

01,160
00,180

7. 84 Hansjörg Tschudin
Tim Limbach

CH-Zürich

Gesamtdiff.  Min/Sek

Leyland
Mini Cooper
01,46

1.
2.
3.

1:50,00
1:49,00

1:48,78
1:49,24

01,220
00,240

8. 80 THOMAS STEHLE DE-Oberstaufen 

Gesamtdiff.  Min/Sek

BMW
2000 Touring
01,56

1.
2.
3.

1:51,00
1:51,00

1:51,47
1:52,09

00,470
01,090
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9. 94 Eckardt Guhl
 

DE-Neuffen 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Formel V
1300
01,57

1.
2.
3.

1:47,00
1:47,00

1:46,17
1:46,26

00,830
00,740

10. 72 Thomas Strieder
Thomas Heinze

DE-München
DE-Germering 
Gesamtdiff.  Min/Sek

Porsche
914/6
01,74

1.
2.
3.

2:30,00
2:30,00

2:28,68
2:29,58

01,320
00,420

11. 75 Franz- Josef Serafin
Gabriela Serafin

DE-Abtsgmünd
DE-Abtsgmünd 
Gesamtdiff.  Min/Sek

Ford
Escort MK1 1300 GT
01,76

1.
2.
3.

2:19,00
2:19,00

2:18,32
2:17,92

00,680
01,080

12. 78 Gerhard Glas DE-Jachenau 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Triumph
Spitfire RaceCar
01,95

1.
2.
3.

1:45,00
1:45,00

1:43,94
1:44,11

01,060
00,890

13. 61 Winfried Treubel DE-Pfullendorf 

Gesamtdiff.  Min/Sek

FIAT
600 D Abarth
02,32

1.
2.
3.

2:09,00
2:10,00

2:11,03
2:10,29

02,030
00,290

14. 49 Günther Hansmann DE-Rot am See 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Alfa Romeo
GT Junior / Kantenhaube
02,38

1.
2.
3.

2:20,00
2:20,00

2:18,90
2:18,72

01,100
01,280

15. 77 Florian Pfitscher IT-Lana

Gesamtdiff.  Min/Sek

Fiat
124 Sport Coupe
02,41

1.
2.
3.

1:51,00
1:52,00

1:53,41
1:52,00

02,410
00,000

16. 88 Helmut Wagner DE-Putzbrunn 

Gesamtdiff.  Min/Sek

NSU
1200 TT
02,53

1.
2.
3.

1:54,00
1:54,00

1:55,84
1:54,69

01,840
00,690
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17. 83 Walter Schneider
 

DE-Waltenhofen 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Fiat
Abarth 1000 TC Corsa
02,57

1.
2.
3.

1:55,00
1:55,00

1:55,96
1:53,39

00,960
01,610

18. 73 Franz Premstaller
 

IT-Gargazon 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Fiat
128 Coupe
02,68

1.
2.
3.

2:10,00
2:10,00

2:10,63
2:07,95

00,630
02,050

19. 31 Matthias Kürschner
 

DE-Weitnau 

Gesamtdiff.  Min/Sek

MG
Cabriolet
03,17

1.
2.
3.

2:09,30
2:06,10

2:06,24
2:05,99

03,060
00,110

20. 52 Andreas Walter
 

DE-München 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Alfa Romeo
GT 2000 Veloce
03,21

1.
2.
3.

1:41,50
1:42,50

1:43,41
1:43,80

01,910
01,300

21. 87 Valentino Fry
 

CH-Schindellegi 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Lotus
23B
03,40

1.
2.
3.

1:50,00
1:48,00

1:48,71
1:45,89

01,290
02,110

22. 57 Wolfgang Ströhm
Sören Hilbert

DE-Isny im Allgäu
DE-Vogt 
Gesamtdiff.  Min/Sek

OPEL
ASCONA
03,53

1.
2.
3.

2:04,00
2:04,00

2:05,56
2:02,03

01,560
01,970

23. 74 Heinz Riedele DE-Holzheim 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Lancia
Fulvia (Montecarlo)
03,64

1.
2.
3.

2:18,50
2:20,00

2:21,81
2:20,33

03,310
00,330

24. 79 Günther Mergenthaler
Gerlinde Mergenthaler

DE-Backnang
DE-Backnang 
Gesamtdiff.  Min/Sek

LANCIA
Fulvia Berlina
03,76

1.
2.
3.

2:26,30
2:27,30

2:27,58
2:24,82

01,280
02,480
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25. 64 Niclas Schneider
 

DE-Waltenhofen 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Fiat
Abarth 2000 OT America
03,84

1.
2.
3.

2:05,30
2:02,00

2:01,95
2:01,51

03,350
00,490

26. 69 Edi Helbock
Birgit Marzinelli

AT-Egg

Gesamtdiff.  Min/Sek

BMW
2002ti
04,73

1.
2.
3.

1:53,02
1:48,02

1:48,99
1:48,72

04,030
00,700

27. 70 Marcel Ziegler
 

DE-Bad Wurzach 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Opel
Kadett C
09,24

1.
2.
3.

1:50,00
1:50,00

1:45,41
1:45,35

04,590
04,650

28. 85 Helmut Sammer
 

DE-Tamm

Gesamtdiff.  Min/Sek

Steyr Puch
650TR
11,09

1.
2.
3.

2:20,00
2:15,00

2:14,22
2:09,69

05,780
05,310

29. 51 Werner Theis
 

DE-Gilching 

Gesamtdiff.  Min/Sek

NSU
TT
11,72

1.
2.
3.

1:52,00
1:51,20

1:51,87
2:02,79

00,130
11,590

30. 90 Volker Birker
 

DE-Wiggensbach 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Renault
Alpine a110
31,86

1.
2.
3.

1:55,00
1:53,00

1:54,19
2:24,05

00,810
31,050

31. 89 Stefan Schaeffer
 

DE-München 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Lotus
Super 7 ,S3
1:44,57

1.
2.
3.

00,00
1:45,03

1:43,67
1:44,13

1:43,670
00,900

32. 82 Ernst Estermann CH-Neunkirch 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Alfa Romeo
Sprint GT
2:01,91

1.
2.
3.

2:00,00
00,00

2:01,84
2:00,07

01,840
2:00,070
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33. 56 Richard Petter
 

AT-Götzis

Gesamtdiff.  Min/Sek

BMW
2002
3:25,73

1.
2.
3.

00,00
00,00

1:46,84
1:38,89

1:46,840
1:38,890

34. 50 Stefan Dreher
 

DE-Stuttgart  Heuma. 

Gesamtdiff.  Min/Sek

Volkswagen
Käfer 1302
11,58

1.
2.
3.

1:50,00
00,00

2:01,58 11,580
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